Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З
  06  февраля  2023 года                                                              №  28
О создании рабочей группы по переходу

на обновленные ФГОС СОО.
Во исполнение приказа Минобразования Ростовской области от 07.02.2023 года № 104 «Об утверждении перечня стажировочных (методических) площадок по вопросам введения обновленного ФГОС СОО и ФОП», в целях организации и эффективности стажировочной (методической) деятельности по вопросам введения ФГОС СОО и ФОП СОО
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ Краснооктябрьской СОШ федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, (далее – рабочая группа) в следующем составе.
- Рябоволова И.А., директор МБОУ Краснооктябрьской СОШ, председатель рабочей группы
- Копаницкая Т.Г., заместитель директора по УВР, заместитель председателя рабочей группы
- Тугарева М.М., учитель химии и биологии, член рабочей группы
- Степанова С.В., учитель русского языка  и литературы, член рабочей группы
- Бабий И.М., учитель географии, член рабочей группы
- Александров М.А., учитель физической культуры, ОБЖ, член рабочей группы
2. Рабочей группе:
2.1. Обеспечить введение в МБОУ Краснооктябрьской  СОШ федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, в том числе с 01.09.2023 для 10 класса, в соответствии с положением о рабочей группе ;
2.2. Провести мероприятия в соответствии с планом введения обновленных ФГОС в МБОУ Краснооктябрьской СОШ.
2.3. Мониторить разъяснения государственных органов о введении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, и учитывать их в работе

3. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                      Рябоволова И.А.